
 

TEXT: ELIŠKA VRBOVÁ

Na pomezí Rakouska, Itálie a Slovinska leží oáza 
klidu a vyžití pro sportovce v jednom. Pokud hledáte 

ideální místo pro zimní dovolenou, kde si aktivně 
odpočinete bez doprovodu après-ski hitů,  

vydejte se do Nassfeldu.

SNĚŽNÝ POZDRAV

z Korutan

118 ÚNOR 2024  |  marianne

MAR02_domov_cestovani_Rakousko.indd   118 21/12/2023   14:12

jako ostatní lyžařské vybavení vypůjčit.
Máte rádi rychlost? Pak byste nemě-
li vynechat tréninkovou sjezdov-
ku Mezinárodní lyžařské fede-
race FIS-Abfahrt, symbolicky 
označenou číslem jedna. Na 
svah pod vrcholy Gartnerkofel 
a Garnitzenberg ve výšce oko-
lo 2000 metrů nad mořem se 
dostanete jednou z nejdelších 
sedačkových lanovek v areálu. 
Sjezdovka, kde trénují světové 
hvězdy alpského lyžování, má vel-
kou výhodu v tom, že je trochu stranou 
od ostatních, a může se vám tedy snadno 
stát, že si ji budete moci projet v plné rychlos-
ti úplně sami. Opatrnost je ale na místě, svah 
je připravený pro profesionální lyžaře, a tak 
hlavně při první jízdě dávejte pozor, kde a jak 
moc se terén zvedá, aby vás nepřekvapil ne-
očekávaný skok.
Pokud by vás zajímalo, jakou rychlostí dokážete 
sjet nejen tento svah a kolik kilometrů vlastně 
za den nalyžujete, stáhněte si aplikaci Skiline. 
Po zadání kódu svého skipasu v ní pak můžete 
sledovat nejen rych-
lost a projeté trasy, 
ale díky kamerám 
a photopointům zís-
káte i záběry svého ly-
žařského stylu. Což je 
mnohem bezpečnější, 

áno nasednete do auta, večer už si mů-
žete vychutnávat prvotřídní gastrono-
mii, užívat si rozmanitého spa nebo 
si dát drink v pohodlném hotelovém 

lobby. Do lyžařské oblasti Nassfeld v Karnských 
Alpách v rakouském regionu Korutany se 
z Prahy dostanete zhruba za osm hodin jízdy 
autem, z Brna nebo Českých Budějovic to stih-
nete za šest. Co na vás čeká?  Sto deset kilome-
trů sjezdovek pro lyžaře různé pokročilosti, 30 
moderních lanovek (některé s vyhřívanými se-
dačkami) a vleků, 24 lyžařských chat a restau-
rací včetně podniku U Slováka (Schlanitzer 
Almhütte), kde si můžete dát místo rakouských 
špeclí slovenské halušky a třeba i tatranský čaj. 
A k tomu máte stoprocentní jistotu sněhu, kte-
rého tady za zimu napadne sedm až osm met-
rů. A kdyby si to náhodou příroda se sněžením 
rozmyslela, 460 sněžných děl je připraveno ji 
zastoupit.

VE STOPÁCH MISTRŮ
Lyžařské středisko v regionu Nassfeld-Pres-
segger See se oficiálně jmenuje Sun Ski World, 
v zimě tu totiž slunce svítí o 100 hodin déle než 
v severní části Alp. Mraky se zastaví o Vysoké 
Taury a azurové nebe na sebe nenechá dlou-
ho čekat. Kromě lyžařských brýlí se tedy vy-
platí s sebou na svah přibalit i ty sluneční. 
Nezapomeňte ani na helmu, ta je totiž při ly-
žování v rakouských Alpách povinnou výbavou. 
Kdyby přece jen zůstala doma, dá se tu stejně 

R

Ve skiareálu Nassfeld se 
můžete těšit na spoustu 
photopointů a vyhlídek. 

V mapě jsou označeny 
symbolem fotoaparátu.

Co by to bylo za lyžování v Alpách bez návštěvy některé 
z tradičních horských restaurací? Při slunečném počasí 
doporučujeme posadit se venku a užívat si výhledů.

PROPOJENÁ 
ROZMANITOST
V Alpách mě baví nové 
trasy a stává se, že žádnou 
sjezdovku nesjedu dvakrát. 
Když ale narazím na 
takovou, jako je sportovní 
FIS-Abfahrt v Nassfeldu, 
nevadí mi zkoušet stále 
stejný svah a pilovat 
techniku.

marianne  |  ÚNOR 2024 119

RAKOUSKO ~ CESTOVÁNÍ

MAR02_domov_cestovani_Rakousko.indd   119 21/12/2023   14:12



než kdybyste se snažili natáčet sebe nebo ně-

koho jiného na mobil za jízdy. Nezapomínejte 

také na staré dobré lyžařské pravidlo, že než se 

po pauze ve sjezdu rozjedete, podíváte se ze-

jména nahoru, abyste nevjeli do cesty někomu, 

kdo si užívá svah plnou rychlostí.

JAKO V TEPLE DOMOVA
Mít se po lyžování kam těšit a cítit se v hotelu 

jako doma je nenahraditelný pocit a právě ten 

se vám v regionu Nassfeld snadno naskytne, po-

kud se ubytujete ve Falkensteiner Hotel & Spa 

Carinzia. Nedávno zrekonstruovaný a znovu-

otevřený hotel leží v malé vesničce Tröpolach 

skutečně jen pár kroků od dolní stanice kabi-

nové lanovky Millenium-Express, která vás 

vyveze až na vrchol Kofelplatz-Madritsche do 

výšky 1919 metrů nad mořem. 

Alpskou lokalitu interiér hotelu nezapře, vět-

šina prostoru je obložená dřevem a hotelovým 

atriem se podél všech pater line efektní dře-

věné zábradlí. Pokoje jsou díky dřevu útulné, 

ale velmi prostorné zároveň. Hotel se řadí do 

kategorie active, což znamená, že se speciali-

zuje na sportovní vyžití. V rámci rekonstrukce 
Když si svůj skipas zaregistrujete do aplikace Skiline, můžete si měřit najeté kilometry, 
sbírat body za splnění lyžařských výzev a soutěžit o skipasy nebo servis lyží.

„V Nassfeldu svítí slunce 
o sto hodin déle než na 

severu Alp, mraky se 
zastaví o Vysoké Taury.“

120 ÚNOR 2024  |  marianne

FO
T

O
: N

A
SS

FE
LD

.A
T

 –
 M

A
R

T
IN

 L
U

G
G

ER
, A

R
C

H
IV

 F
A

LK
EN

ST
EI

N
ER

 H
O

T
EL

 &
 S

P
A

 C
A

R
IN

ZI
A

, A
R

C
H

IV

MAR02_domov_cestovani_Rakousko.indd   120 21/12/2023   14:12

bylo zmodernizováno fitness centrum, můžete 

se tu zúčastnit lekcí jógy, pilates nebo absol-

vovat meditaci, chystá se i horolezecká stěna 

a bowling. I díky kvalitnímu sportovnímu zá-

zemí sem na tréninkové kempy jezdí fotbalisté 

z Hannoveru nebo basketbalisté z Turecka.

Jen si to představte – po prolyžovaném dni 

přijdete do vyhřátého hotelového pokoje, pře-

vléknete se do županu a vyrazíte do rozsáhlého 

Acquapura Spa, kde si zaplavete ve vnitřním 

bazénu, který plynule přechází ve vyhřívaný 

venkovní. Posílíte imunitu ve finské panora-

matické sauně nebo se projdete po Kneippově 

chodníku a pak už můžete s výhledem na zasně-

žené vrcholky hor jen relaxovat, číst si knížku 

nebo oblíbený časopis a přemýšlet, co asi tak 

bude k večeři v hotelové restauraci Via Carnica.

Místní restaurace vás totiž pokaždé něčím 

překvapí. Díky spojení různých vlivů meziná-

rodní kuchyně a poloze hotelu na rakousko-

-italských hranicích je nabídka tak rozmanitá, 

že nebudete vědět, co ochutnat dříve. Nechybí 

salátový bar, výběr sýrů, polévka, různé druhy 

těstovin, a dokonce ani vlastní pizza! Ale to 

mluvíme jen o předkrmu. Hlavní chod si vybí-

ráte z nabídky tří jídel – maso, ryba nebo ve-

getariánská varianta. A sladká tečka nakonec? 

Třeba budete mít štěstí na typický alpský 

Kaiserschmarrn nebo šišky s mákem. 

V hotelovém Acquapura Spa nechybí 
vyhřívaný bazén a výhled na Alpy.

V restauraci Falkensteiner 
Hotel & Spa Carinzia si na své 
přijdou milovníci různých 
světových kuchyní.

marianne  |  ÚNOR 2024 121

RAKOUSKO ~ CESTOVÁNÍ

FALKENSTEINER HOTEL CARINZIA

•   Zábava pro celou rodinu  
V hotelu nechybí dětská herna dokonce s toboganem, o patro 
výš si rodiče mohou zahrát kulečník, stolní fotbal nebo místní 
specialitu Shuffleboard, což je něco jako stolní curling.

•   Průvodce zážitky  
Potřebujete inspiraci, jak zde trávit čas, nebo byste ocenili 
průvodce? Obraťte se na místního experience concierge.

•   Do polosyta  
S aktivním zaměřením hotelu jde ruku v ruce koncept lehkých 
obědů, které jsou vegetariánské a podávají se v době od 14 do 
16 hodin formou menšího, ale pestrého bufetu.

•   Vše po ruce  
 Přímo v hotelu se díky umístění hned u lanovky nachází nejen 
lyžárna, ale i půjčovna veškerého vybavení na svah.

MAR02_domov_cestovani_Rakousko.indd   121 21/12/2023   14:12



 


